共青团广东省委员会办公室

广东省青少年发展基金会秘书处
团粤办联发〔2016〕3 号

关于开展“青春情暖·迪特暖冬行动”的通知

各地级以上市团委：

为深入贯彻中央扶贫开发工作会议精神，按照省委省政府关

于精准脱贫的工作部署，落实《广东共青团助力精准脱贫攻坚三

年行动计划（2016—2018 年）》工作要求，结合团省委 2016

年“青春情暖”系列活动，深圳市迪特教育科技有限公司（以下

简称迪特教育公司）捐赠价值 1844.5 万元的“格瑞特”点读机

和护眼仪，与广东省青少年发展基金会（以下简称广东青基会）

共同开展“青春情暖·迪特暖冬行动”。现就有关活动安排通知

如下：

一、活动名称

青春情暖·迪特暖冬行动。

二、捐赠范围及对象

（一）迪特教育公司捐赠 5000 台“格瑞特”点读机和 25000

台护眼仪，共计价值 1844.5 万元（详见附件 1）。捐赠活动面

向广东省九年义务教育阶段各县（市、区）直属小学、乡镇中心

小学及完全小学的学生，优先覆盖 2277 个相对贫困村和 26.19

万贫困户中的少年儿童。

（二）每所小学申报不超过 20 名（涵盖不同年级）品学兼

优、家庭经济困难的少年儿童。根据每所受赠学校规模大小进行

捐赠，其中，每所受赠学校选 2—4名作为格瑞特点读机的捐赠

对象，8—16 名作为格瑞特护眼仪的捐赠对象。

（三）捐赠物资由迪特教育公司负责免费运送到各受赠单

位，并安排服务人员进行安装及使用方法讲解，以便更好发挥捐

赠物品的功能，期间产生的所有费用由迪特教育公司自行承担。

三、相关要求

（一）各县（市、区、中心镇）团委要深入贯彻中央扶贫开

发工作会议精神，按照省委省政府关于广东省精准脱贫的工作要

求，发掘最有需求的学校和学生，认真审核申报学生的资料，组

织好本次捐赠活动的申报工作。

（二）各申报学校要认真按照文件要求组织推荐好受赠学

生，填写好《“青春情暖·迪特暖冬行动”受赠学生统计表》（附

件 2），各县级团委填写《“青春情暖·迪特暖冬行动”受赠学

校统计表》（附件 3）。地市团委收集各县（市、区、中心镇）

团委填报的附件 2、附件 3，汇总填写《“迪青春情暖·特暖冬

行动”各县区统计表》（附件 4），于 2016 年 3 月 15 日前报广

东青基会。由广东青基会与深圳迪特教育公司共同确定受赠学

校、学生。

（三）捐赠物资由迪特教育公司负责免费运送到各受赠单

位，受赠单位需配合迪特物流公司做好签收工作。受赠单位现场

签收后，签收单由迪特物流公司收集并反馈迪特教育公司。

（四）各有关县级团委需督促受赠学校在收到捐赠物品的

10 个工作日内，将捐赠物品全部发放给学生，必须由学生本人

在《“青春情暖·迪特暖冬行动”发放签名册》（附件 5）上签

字确认。各地市团委收集归总后寄至广东青基会存档。

附件：

1．“青春情暖·迪特暖冬行动”捐赠物品分配表

2．“青春情暖·迪特暖冬行动”受赠学生统计表

3．“青春情暖·迪特暖冬行动”受赠学校统计表

4．“青春情暖·迪特暖冬行动”各县（市、区）统计

汇总表

5．“青春情暖·迪特暖冬行动”发放签名册

共青团广东省委办公室 广东省青少年发展基金会秘书处

2016 年 3 月 1日

附件 1

“青春情暖·迪特暖冬行动”捐赠物品分配表

地市

点读机 护眼仪
总金额

（元）
数量

（台）

单价

（元）

金额

（元）

数量

（套）

单价

（元）

金额

（元）

1 广州市 100 1699 169900 500 398 199000 368900

2 深圳市 100 1699 169900 500 398 199000 368900

3 珠海市 100 1699 169900 500 398 199000 368900

4 汕头市 300 1699 509700 1500 398 597000 1106700

5 佛山市 200 1699 339800 1100 398 437800 777600

6 韶关市 220 1699 373780 1200 398 477600 851380

7 河源市 250 1699 424750 1100 398 437800 862550

8 梅州市 350 1699 594650 1600 398 636800 1231450

9 惠州市 280 1699 475720 1500 398 597000 1072720

10 汕尾市 250 1699 424750 1200 398 477600 902350

11 东莞市 100 1699 169900 500 398 199000 368900

12 中山市 100 1699 169900 500 398 199000 368900

13 江门市 220 1699 373780 1100 398 437800 811580

14 阳江市 230 1699 390770 1100 398 437800 828570

15 湛江市 450 1699 764550 2200 398 875600 1640150

16 茂名市 450 1699 764550 2500 398 995000 1759550

17 肇庆市 240 1699 407760 1200 398 477600 885360

18 清远市 260 1699 441740 1200 398 477600 919340

19 潮州市 200 1699 339800 1000 398 398000 737800

20 揭阳市 400 1699 679600 2000 398 796000 1475600

21 云浮市 200 1699 339800 1000 398 398000 737800

合 计 5000 8495000 25000 9950000 18445000

附件 2

“青春情暖·迪特暖冬行动”受赠学生

统计表
学校名称：（公章） 年 月 日

学生姓名 班 级 班主任老师 联系方式 受赠物品

校 长： 电话：

项目负责人： 电话：

附件 3

“青春情暖·迪特暖冬行动”受赠学校

统计表
共青团 委员会（公章） 填表人：

序号 学校名称 负责人 联系方式
受赠物品（台）

点读机 护眼仪

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

附件 4

“青春情暖·迪特暖冬行动”各县（市、区）
统计汇总表

共青团 委员会（公章） 填表人：

序

号
县（市、区） 负责人 联系方式 地址

学校

数量

受赠物品（台）

点读机 护眼仪

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

注：此表可自行复制。

附件 5

“青春情暖·迪特暖冬行动”发放签名册

市 县 (市) 发放时间: 年 月 日

学校名称

负责人(签字) 联系电话 区号: 电话:

序号 学生姓名 现读年级 领取物品（点读机/护眼仪） 学生本人签字

1

2

3

4

5

6

7

8

发放单位(加盖公章)

经手人签字:

年 月 日

县级希望工程实施机构

负责人签字:
(公章)

年 月 日

注：1.必须由学生本人签字领取；

2.此表一式四份，盖章有效（学校、县级团委、地市级团委、省

级青基会各留一份)；

3.此表可自行复制。

共青团广东省委办公室 2016 年 3 月 1日印发